

Anpartsselskabet PS af 1/8-1998

Stubagervej 9, 8220 Brabrand

CVR-nr. 21 22 68 74

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2022

Dirigent:

.....
Preben Sunke

Indhold

| | |
|--|---|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 5 |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Egenkapitalopgørelse | 7 |
| Noter | 8 |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Anpartsselskabet PS af 1/8-1998 er et investeringsselskab, der forestår investering i såvel aktier som obligationer og kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 7.243 t.kr. mod et overskud på 8.098 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 43.956 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2021 | 2020 |
|------|---|-----------|-----------|
| | Bruttotab | -41.635 | -48.794 |
| | Finansielle indtægter | 7.544.542 | 8.324.413 |
| | Finansielle omkostninger | -260.202 | -178.067 |
| | Resultat før skat | 7.242.705 | 8.097.552 |
| | Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| | Årets resultat | 7.242.705 | 8.097.552 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 114.400 | 113.000 |
| | Overført resultat | 7.128.305 | 7.984.552 |
| | | 7.242.705 | 8.097.552 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2021 | 2020 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i kapitalinteresser | 800.000 | 800.000 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 48.293.186 | 40.146.463 |
| | Andre tilgodehavender | 320.556 | 1.060.556 |
| | | <u>49.413.742</u> | <u>42.007.019</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>49.413.742</u> | <u>42.007.019</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Andre tilgodehavender | 472.550 | 72.550 |
| | | <u>472.550</u> | <u>72.550</u> |
| 3 | Værdipapirer og kapitalandele | | |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 6.820.780 | 2.303.639 |
| | | <u>6.820.780</u> | <u>2.303.639</u> |
| | Likvide beholdninger | 948.577 | 1.890.748 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>8.241.907</u> | <u>4.266.937</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>57.655.649</u> | <u>46.273.956</u> |
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 4 | Selskabskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Overført resultat | 43.716.588 | 36.588.283 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 114.400 | 113.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>43.955.988</u> | <u>36.826.283</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leverandører af tjenesteydelser | 15.000 | 15.000 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 13.684.661 | 9.432.673 |
| | | <u>13.699.661</u> | <u>9.447.673</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>13.699.661</u> | <u>9.447.673</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>57.655.649</u> | <u>46.273.956</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------------|------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 125.000 | 36.588.283 | 113.000 | 36.826.283 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 7.128.305 | 114.400 | 7.242.705 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -113.000 | -113.000 |
| Egenkapital | | | | |
| 31. december 2021 | <u>125.000</u> | <u>43.716.588</u> | <u>114.400</u> | <u>43.955.988</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Anpartsselskabet PS af 1/8-1998 for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens præcisering i maj 2021 er regnskabsposter vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder omdøbt til kapitalandele i kapitalinteresser, idet posterne skal have denne betegnelse, når virksomheden alene besidder kapitalandele i associerede virksomheder.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste-/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalinteresser i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalinteresser i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af aktier og investeringsbeviser, måles til dagsværdi på balancen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Værdipapirer og kapitalandele

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

Dagsværdioplysninger

| kr. | Andre værdipapirer og kapitalandele (Anlægsaktiver) | Andre værdipapirer og kapitalandele (Omsætningsaktiver) |
|--|---|---|
| Dagsværdi 31. december | 48.293.189 | 6.820.780 |
| Værdireguleringer i resultatopgørelsen | 5.856.726 | 515.797 |
| Dagsværdiniveau | 3 | 1 |

4 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for 800 t.kr. vedrørende gæld i associerede virksomheder.

Selskabet har stillet kaution for 3.654 t.kr. vedrørende gæld i selskaber, der ejes 10 %.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Preben Sunke

Direktion

På vegne af: Anpartsselskabet PS af 181998

Serienummer: PID:9208-2002-2-083309016412

IP: 91.239.xxx.xxx

2022-04-19 13:21:14 UTC

NEM ID 

Preben Sunke

Dirigent

På vegne af: Anpartsselskabet PS af 181998

Serienummer: PID:9208-2002-2-083309016412

IP: 91.239.xxx.xxx

2022-04-19 13:21:14 UTC

NEM ID 

Steen Skorstengaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:25486262

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-19 13:26:40 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2PA1W-SB5GN-WUUTT-E1765-EKQEC-7T46J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>